در صورتی که analepsis «هر هر گونه یادآوری بعد از وقوع رویدادی اطلاق می شود که پیش از آن، زمانی حادث شده ما که در لحظه ای معین از داستان شاهدانیم».

۴۰. فرورزاتفر، مأخذ قصص، ص ۲۰۳-۲۰۴ ذکر نام هلال در این قصه برای فهم آن مهم است. ابن عربی، بین سالهای ۱۱۹۹ و ۱۲۰۱ میلادی (۵۹۶-۵۹۸ هـ.ق)، رساله ای به نام *مواقع النجوم* برای یکی از یارانش تألیف کرد، که در مقدمه کتاب «فیز الحیثی» نامیده شده است. افزون بر این، عنوان کتاب ابن عربی از آیات قرآنی درباره شرط طهارت برای مسح قرآن مأخوذ است. این مضمون و آیه وحی از مضامین دیگر در *مواقع النجوم*، در قصه هلال مثنوی به گونه ای بارز، جلوه گرند.